

**Amenajarea teritoriului la Cimitirul
nou din str. Drumul Vetii,
com.Truseni. Obiect Nr.398-2022-
CBA**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Cimitrul nou. Arhitectura

Valoarea de deviz 145 860,73 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cimitrul nou. Arhitectura				
1	RpCF02A	Zidarie din piatra bruta, de cariera, pentru constructii sau din bolovani de riu, executata cu rosturi orizontale si mortar M 150 - (32,12 m3) corectare conform cerintelor beneficiarului	m3	45,5200	1 514,770 311,100	68 952,327 14 161,272
2	CE07A	Tigla metalica culoare maro inchis (pentru poarta si stilpi)	m2	55,5100	301,674 58,650	16 745,922 3 255,661
3	CR03A	Lemn pentru acoperisul portii	m3	0,7700	8 465,300 1 122,000	6 518,281 863,940
4	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита)	m3	0,7700	462,612 43,351	356,211 33,380
5	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori. (Антисептирование)	m3	0,7700	105,532 12,751	81,260 9,818
6	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	140,6100	45,089 10,710	6 339,967 1 505,933
7	CI22A	Teracota pentru finisare stilpilor a portii	m2	6,2000	422,092 91,290	2 616,973 565,998
		<i>Total</i>	Lei			101 610,941
		Total Cimitrul nou. Arhitectura Inclusiv salariu				101 610,941 20 396,002

		Total	Lei	101 610,95
		Asigurarea sociala	24 %	4 895,04
		Transportarea materialelor	6 %	4 824,48
		Total		111 330,47
		Cheltuieli de regie	6 %	6 679,83
		Total		118 010,30
		Beneficiu de deviz	3 %	3 540,30
		Total		121 550,60
		TVA	20 %	24 310,13
		145 860,73		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		20 396,00		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Amenajarea teritoriului la Cimitirul
nou din str. Drumul Vetii,
com.Truseni. Obiect Nr.398-2022-
CBA

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2

Cimitrul nou. Arhitectura

Valoarea de deviz 145 860,73 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	200,7432	51,00	10 237,903
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	15,4000	51,00	785,400
3.	7136080025001	Montator	h-om	29,5281	51,00	1 505,933
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	49,9590	51,00	2 547,909
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	92,3463	51,00	4 709,661
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,9450	51,00	609,196
		Total manopera				20 396,00

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,1771	11,00	1,948
2.	1411122201359	Piatra bruta sortata r.sediment. 15-25 mm	m3	54,6240	315,00	17 206,560
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	17,6162	0,00	0,000
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,7700	5 300,00	4 081,000
5.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,1925	5 300,00	1 020,250
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	125,2400	0,20	25,048
7.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,3090	48,20	63,094

8.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,7700	28,50	21,945
9.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	2,8403	12,00	34,084
10.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	3,8500	16,20	62,370
11.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0092	342,00	3,146
12.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	5,1590	38,40	198,106
13.	24302261000001	Fuga	kg	3,4441	37,60	129,498
14.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,5092	46,30	69,876
15.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	2,9143	124,00	361,373
16.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	5,8286	65,00	378,859
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 427,6560	0,00	0,000
18.	2652102100713	Var pasta	m3	1,3201	0,00	0,000
19.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	6,3872	277,00	1 769,254
20.	2664102100001	Mortar marca M-150	m3	32,1235	1 170,00	37 584,495
21.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	15,6550	7,80	122,109
22.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	29,1427	22,00	641,139
23.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	67,0283	168,00	11 260,754
24.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	2,3314	29,50	68,776
25.	2811236309900	Confectii metalice	kg	147,6967	27,80	4 105,968
26.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,8500	35,00	134,750
27.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,4202	55,00	78,111
28.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	2,6950	3,40	9,163
29.	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	2,6950	1,20	3,234
30.	2874125883079	Saibe M 16	buc	2,6950	1,20	3,234
31.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,8500	88,40	340,340
32.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	524,5695	1,20	629,483
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,5520	0,00	0,000
34.	4100126202818	Apa	m3	0,0063	11,00	0,069
Total materiale de constructii						80 408,04

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0047	420,00	1,974
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,4061	54,00	75,929
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,8313	54,00	152,890
4.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0462	550,00	25,410
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,5520	0,00	0,000
6.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0496	40,00	1,984
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	11,2488	48,00	539,942
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0107	820,00	8,774
Total utilaje de constructii						806,91

Total	Lei	101 610,95
Asigurarea sociala	24 %	4 895,04
Transportarea materialelor	6 %	4 824,48
Total		111 330,47
Cheltuieli de regie	6 %	6 679,83
Total		118 010,30
Beneficiu de deviz	3 %	3 540,30
Total		121 550,60
TVA	20 %	24 310,13

Total deviz:

145 860,73

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Amenajarea teritoriului la Cimitirul nou Investitor
din str. Drumul Vetii, com.Truseni. Obiect
Nr.398-2022-CBA

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cimitrul nou. Arhitectura				
1	RpCF02A	Zidarie din piatra bruta, de cariera, pentru constructii sau din bolovani de riu, executata cu rosturi orizontale si mortar M 150 - (32,12 m3) corectare conform cerintelor beneficiarului	m3			1 514,770 311,100
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4100	51,00	224,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6900	51,00	86,19
	1411122201359	Piatra bruta sortata r.sediment. 15-25 mm	m3	1,2000	315,00	378,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	75,3000	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0290	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3870	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2664102100001	Mortar marca M-150	m3	0,7057	1 170,00	825,67
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1000	0,00	0,00
2	CE07A	Tigla metalica culoare maro inchis (pentru poarta si stilpi)	m2			301,674 58,650
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	51,00	45,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,00	12,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	168,00	202,86
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	22,00	11,55
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,20	11,34
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,00	6,83
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	29,50	1,24
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	124,00	6,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	54,00	2,70
3	CR03A	Lemn pentru acoperisul portii	m3			8 465,300 1 122,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	51,00	1 020,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	51,00	102,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	5 300,00	5 300,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	5 300,00	1 325,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	35,00	175,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	88,40	442,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	3,40	11,90
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	1,20	4,20
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	1,20	4,20
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	16,20	81,00
4	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита)	m3			462,612 43,351
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	51,00	43,35
	1212121212121	apa	m3	0,2300	11,00	2,53
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	48,20	81,94
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	38,40	257,28
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	342,00	4,09
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	28,50	28,50

	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	420,00	2,13
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	550,00	33,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	820,00	9,80
5	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori. (Антисептирование)	m3			105,532 12,751
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	51,00	12,75
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	46,30	90,75
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	420,00	0,44
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	820,00	1,60
6	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			45,089 10,710
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	51,00	10,71
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	27,80	29,20
	2412126100010	Miniuf de plumb	kg	0,0200	12,00	0,24
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	55,00	0,56
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	48,00	3,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	54,00	0,54
7	CI22A	Teracota pentru finisare stilpilor a portii	m2			422,092 91,290
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7900	51,00	91,29
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	277,00	285,36
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	7,80	19,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,5500	37,60	20,89
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	11,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	54,00	0,49
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0080	40,00	0,32

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.